
ALTRES DISPOSICIONS

DEPARTAMENT D'UNIÓ EUROPEA I ACCIÓ EXTERIOR

Resolució UEX/1550/2025, de 23 d'abril, per la qual s'obre la convocatòria per a la concessió de
subvencions per al funcionament i l'activitat de les comunitats catalanes a l'exterior per a l'any 2025 (ref.
BDNS 828950)

L'objecte d'aquestes subvencions, destinades a les comunitats catalanes a l'exterior, és contribuir al
finançament de les despeses d'aquestes comunitats en les actuacions incloses en cadascuna de les línies de
suport que es determinen en les bases reguladores establertes per l'Ordre EXT/77/2024, de 16 d'abril.

Vistos el capítol IX del text refós de la Llei de finances públiques de Catalunya, aprovat pel Decret legislatiu
3/2002, de 24 de desembre, i els preceptes bàsics de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de
subvencions, i del seu Reglament, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, que la desplega;

A proposta del director general de la Catalunya Exterior, i en ús de les facultats que em confereix la normativa
vigent,

Resolc:

—1 Obrir la convocatòria per a la concessió de subvencions per al funcionament i l'activitat de les comunitats
catalanes a l'exterior per a l'any 2025.

—2 Determinar que les subvencions establertes en aquesta convocatòria es regeixen per l'Ordre EXT/77/2024,
de 16 d'abril, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions per al
funcionament i l'activitat de les comunitats catalanes a l'exterior. Aquestes bases han estat publicades al Diari
Oficial de la Generalitat de Catalunya (DOGC) núm. 9146, de 19 d'abril de 2024.

—3 Indicar que, d'acord amb la base 2 de l'annex 1 de l'Ordre EXT/77/2024, de 16 d'abril, el període
d'execució de les actuacions subvencionables va de l'1 d'octubre de l'any anterior al de la publicació de la
convocatòria corresponent al 30 de setembre de l'any de publicació de la convocatòria.

—4 Fixar que la dotació de les subvencions establertes per aquesta Resolució és d'1.250.000,00 euros, dels
quals 50.000,00 euros són amb càrrec a l'aplicació pressupostària EX0201 D/782000600/2310/0000, per a la
línia d'infraestructures i equipaments, i 1.200.000,00 euros per a la resta de línies, amb càrrec a l'aplicació
pressupostària EX0201 D/482000900/2310/0000 del pressupost de la Generalitat de Catalunya per al 2025 i el
2026, d'acord amb la distribució següent:

Exercici Aplicació pressupostària Import (en €)

2025 Capítol 4 
D/482000900/2310/0000

960.000,00

2026 240.000,00

1.200.000,00

2025 Capítol 7
D/782000600/2310/0000

40.000,00

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9405 - 5.5.20251/3 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-25119050-2025



2026 10.000,00

50.000

TOTAL 1.250.000,00

La concessió de les subvencions està supeditada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el moment de la
resolució de la concessió.

—5 Establir que l'import mínim de subvenció que es pot sol·licitar per a cadascuna de les línies subvencionades
és de 200,00 euros.

Les sol·licituds de subvenció que incompleixin l'import mínim de subvenció fixat en aquesta convocatòria no
s'admeten a tràmit.

—6 Determinar que el termini de presentació de sol·licituds comença l'endemà que es publiqui aquesta
Resolució al DOGC i acaba el dia 21 de maig de 2025 a les 14.00 hores (hora a Catalunya).

—7 Fer avinent que, d'acord amb el Decret 473/2024, de 10 de desembre, de reestructuració del Departament
d'Unió Europea i Acció Exterior, l'òrgan competent per ordenar i instruir el procediment de concessió d'aquestes
subvencions és la persona titular del Servei de Gestió d'Ajuts en l'Àmbit de l'Acció Exterior de la Subdirecció
General d'Ajuts i Recursos en l'Àmbit de l'Acció Exterior.

D'acord amb la disposició transitòria del Decret esmentat, mentre no es proveeixi aquest lloc de treball, la
persona titular de la Direcció General de la Catalunya Exterior assumirà les funcions d'òrgan instructor
d'aquesta convocatòria de subvencions.

—8 Indicar que les entitats sol·licitants hauran de justificar que compleixen, si escau, la quota de reserva per a
la integració social de les persones amb discapacitat establerta per la legislació vigent.

—9 Disposar que l'òrgan competent per a la resolució del procediment d'atorgament de les subvencions és la
persona titular de la Secretaria d'Afers Europeus, Multilaterals i de Cooperació al Desenvolupament.

—10 Indicar que la resolució de concessió es notificarà mitjançant la publicació al Tauler electrònic de
l'Administració de la Generalitat en un termini màxim de sis mesos a comptar de l'endemà de la publicació
d'aquesta convocatòria al DOGC. Aquesta publicació substitueix la notificació individual i té els mateixos
efectes.

Transcorregut aquest termini sense que s'hagi dictat i publicat la resolució expressa, les entitats interessades
poden entendre desestimades les seves sol·licituds per silenci administratiu.

—11 Fer avinent que, contra la resolució final del procediment d'atorgament de les subvencions, que no
exhaureix la via administrativa, es pot interposar un recurs d'alçada davant el mateix òrgan que l'ha dictada o
davant la persona titular del Departament d'Unió Europea i Acció Exterior que té la competència per resoldre'l,
en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva publicació al Tauler electrònic de l'Administració de la
Generalitat, d'acord amb l'article 76 de la Llei 26/2010, del 3 d'agost, de règim jurídic i de procediment de les
administracions públiques de Catalunya, i l'article 122.1 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment
administratiu comú de les administracions públiques.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9405 - 5.5.20252/3 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-25119050-2025

https://tauler.seu-e.cat/inici?idEns=1
https://tauler.seu-e.cat/inici?idEns=1


—12 Indicar que la documentació per justificar les subvencions s'ha de presentar davant l'òrgan instructor com
a màxim el 15 d'octubre de l'any de la convocatòria.

En el cas que la publicació de la resolució de concessió definitiva al Tauler electrònic de l'Administració de la
Generalitat es produeixi el mateix mes d'octubre o més tard, el termini de justificació serà de 15 dies hàbils a
comptar de la data en què es publiqui la resolució de concessió.

—13 Establir que aquesta Resolució produeix efectes des de l'endemà d'haver-se publicat al DOGC.

Contra aquesta Resolució de convocatòria, que exhaureix la via administrativa, es pot interposar
potestativament un recurs de reposició davant la persona titular del Departament d'Unió Europea i Acció
Exterior en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva publicació al DOGC, de conformitat amb el
que disposen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, així com l'article 77 de la Llei 26/2010, del
3 d'agost.

Alternativament, contra aquesta Resolució es pot interposar un recurs contenciós administratiu davant la Sala
Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya en el termini de dos mesos a
comptar de l'endemà de la seva publicació al DOGC, de conformitat amb el que disposen l'article 123 de la Llei
39/2015, d'1 d'octubre; l'article 77 de la Llei 26/2010, de 3 d'agost, i els articles 10, 14, 25 i 46 de la Llei
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que es pugui
interposar qualsevol altre recurs que es consideri procedent.

Barcelona, 23 d'abril de 2025

P. d. (Resolució EXI/404/2019, de 18.2.2019, DOGC núm. 7819, de 27.2.2019, modificada per la Resolució
EXI/135/2021, de 19.1.2021, DOGC núm. 8327, de 27.1.2021)

Lorena Elvira Ayuso

Secretària general

(25.119.050)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9405 - 5.5.20253/3 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-25119050-2025




